Actas	Corporis constitutio.	Vitæ genus.	Domicilium.	Morbi prægressi.	Prima morbi dies	Causæ manifestæ.	Status morbi Anamnesticus seu phænomena prægressa	Remedia adhibita	Denominatio morbi.	Morbi prædominantes.	Anni temporis natura.	ANIMADVERS.						
Ann. 52	Sana, et plethorica.	Nautica.	In navi.	Cardialgie.	19 Martii	Crapula.	Somno sepultus motum in sinistro latere ab humero ad pedem amisit: os versus sanum latus distorsit. Exinde vocem difficulter articulavit, faciem coloratam, oculos quasi tumidos præbuit.	Quatuor vesicatoria, quorum triu brachii, unum coxæ affectæ.	Hemiplegia.	Febres acutæ, et pleuritides.	Sicca, et frigida.							
Morbi decursus, et phænomena a prima ingressus die in Valetudinarium.							Methodus		Medendi		Conditio Aeris							
							Pharmaceutica.		Chirurgica		Dietetica		Interni		Externi		ANIMADVERSIONES	
Dies 1	Sinistrum latus omni se movendi facultate caret: vox indistincte articulatur cum oris distorsione. Idem faciei, oculorumque status.							Sanguis ex brac. missus ad unc. VIII.	Semivictus.	B. 28. 2 4 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 11. 7. H. 28. 0.							
2	Pulsus concitator, et quasi febrilis. Adest doloris sensus in affecto latere, nec non lingue versus sanum latus distorsio.							Sanguis ex pede missus ad unc. VIII.	Idem.	B. 28. 0 2 T. 16. . . H. . . .	B. . . . T. 12. 7. H. 27. 0.							
3	Item cum alvo adstricta, et pulsu in affecto latere vehementiori.						Purgans ex sal. Angl. unc. I.		Idem.	B. 28. 0 4 T. 16. . . H. . . .	B. . . . T. 13. 2. H. 30. 6.							
4	Pulsus febrilis, et in affecto latere vehementior. Urine sedimentosa.						Pulv. ex Jalap. drac. I. Crem. tart. unc. ss.		Idem.	B. 28. 0 1 T. 16. . . H. . . .	B. . . . T. 12. 4. H. 25. 9.							
5	Eadem immobilitas cum copiosis ventris dejectionibus, quas inter plures lumbrici.						Idem.	Vesicatorium occipiti.	Idem.	B. 27. 11. 3 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 11. 2. H. 21. 6.							
6	Pulsus febrilis circa vespere cum dolore in latere immobili, et stercoraceis alvi dejectionibus.						Ol. Ricini unc. II.		Idem.	B. 27. 11. 3 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 13. 2. H. 26. 8.							
7	Pulsus non prorsus naturalis. Eadem immobilitas.						Idem.		Idem.	B. 27. 11. 6 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 12. 9. H. 26. 7.							
8	Sinistrum latus in eodem statu. Pulsus naturalis.						Crem. tart. unc. I.		Idem.	B. 28. 1. 6 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 11. 8. H. 27. 8.							
9	Item cum copiosis alvi excretionibus.							Frictiones ex linimento volatili in affecto latere.	Idem.	B. 28. 5. 3 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 13. 5. H. 28. 7.							
10	Motus in affecto crure redire incipit.								Plenus victus.	B. 28. 5. 1 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 13. 7. H. 26. 1.	Florum arnicæ dosis a drac. I. usque ad unciam singulis diebus gradatim augetur: drachmæ nempe 4 mane, et 4 vespere.						
11	Item cum stercoraceis alvi dejectionibus.								Idem.	B. 28. 1. 7 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 14. 3. H. 25. 0.							
12	Dolor in affecto latere auctus.						Inf. fl. Arnicæ Mont.		Idem.	B. 28. 0. 5 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 13. 5. H. 25. 1.							
13	Item.						Idem.		Idem.	B. 28. 1. 4 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 13. 2. H. 34. 1.							
14	Item cum doloris sensu in humero, et brachio affecto.						Idem.		Idem.	B. 28. 0. 1 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 13. 6. H. 28. 0.							
15	Item cum intercurrenti dolore in latere immobili præsertim circa humerum, et motu redeunte in crure affecto. Qui rerum status usque ad 84 ab ingressu diem perseverat, quo brachium affectum elevare tandem potuit: hinc pedibus incedit, quamvis lento gradu, et fulcro adjunctus. Die 89 valetudinarium reliquit: patriam revisendi nimis cupidus, et ab amicis, propinquisque ad id valedicere sollicitatus, cum sanitati ex integro nondum esset restitutus, et seipione adhuc egeret.						Idem usque ad 40 diem ab ingressu: dein Valeriana sylvestris infusum 8 dierum spatio: hinc usus internus olei cajep. ac tandem ille foliorum Rhus Toxicodendri sub varia præparatione.	Friction. ex unguento nervino ad plures dies. Urticatio supralatus affectum. Rubefacientia, electricitas, nec non frictio ex foliis Rhus Toxicodendri.	Idem.	B. 28. 0. 6 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 12. 0. H. 32. 6.	Restituta cruri mobilitate, æger omni die de lecto surgere, et fulcro adjunctus deambulare jubetur.						

E P I C R I S I S.

A venæ sectionibus ex brachio primum, dein ex pede hujus morbi curationem auspiciandam putavimus propter ægri temperamentum, ætatem, faciem, pulsum, propriamque morbi naturam. Purgantia reiterata in usum duximus, habita ratione causæ remotæ morbi, ac revellendi opportunitatis. Sed licet inde copiosas æger dejecerit fæces, mediocriter tamen emolumentum lauit. Quamobrem ad arnicæ flores, aliisque excitantia gradum fecimus; ad frictiones nempe ex linim. volat. ung. nerv., canthar. tinct. ad vesic., rubefac. urticat. Arnicæ florum dosis a drachma ad unciam gradatim perducta fuit, et mensis spatio continuata una cum liq. anod., et liq. corn. cer. succ. Deinde valer. sylv. infus. usurpavimus, nec non ol. cajep. intrinsecus datum. Tandem electricitatem in usum ducere statuimus, atque efficaciori quidem methodo. Leidensi enim phiala usi fuimus, ictum electricum ab una ad alteram affecti lateris extremitatem dirigendo, vel a summitate columnæ vertebralis ad extremum usque digitum pedis affecti; idque ter in die, ictusque decem et ultra singulis vicibus. At tamen omnia hujusmodi auxilia, quamquam efficacissima per se sint, et a medicis laudatissima contra hoc morbi genus, parum utilia in ægro nostro fuerunt, nec, si quid boni sub eorum usu eveniebat, iis omnino tribui debet, cum non raro procul etiam ab omni medicamento lenta ægrotorum restitutio habeatur vitæ viribus unice tribuenda. Verumtamen efficaciora remedia hanc spernenda sunt in morbis præsertim longis, in quibus vitæ vires ut plurimum languent, atque stimulis fere semper egent. Hinc præter memorata medicamenta incitantis quidem, ac validæ naturæ, aliud etiam magni nominis apud recentiores diversimode in usum duximus a parvis dosibus initium caute faciendo, nec sine metu damna inferendi sanis etiam hominibus illud contrectantibus; Folia nimirum Rhus Toxicodendri, quæ ad longum tempus, et diversa ratione adhibuimus, et quorum virtus tam venefica, quam medicinalis mirum in modum ab auctoribus enarratur.

Medicorum itaque attentione haud prorsus indigna videntur reiterata experimenta, quibus hanc plantam in Valetudinario Clinico tentavimus. Ex his patet venenosam ejus virtutem in viscoso quodam humore consistere, qui ex tronco, ramis, foliis, eorumque petiolis incisionis ope stillat; minime vero in aliquo gas, seu fluido aeriformi idro-carbonicæ naturæ, et nocturno potissimum tempore emisso, ut Van Mons (1), Orfila (2), alique censent. Humanæ cutis pars, quæ tali humore irroratur, nigrescit primum; dein tertio, vel quarto ab irrorationis die exanthema per universum corpus erumpit, satis discretum, et in vesiculis consistens avellanæ magnitudinis, valde prurientibus, ac rubro halone cinctis, quæ absque febre abeunt, redeuntque in diversis partibus, renascentes plurium dierum spatio (3). Idque acrem, rubefacientem, ac vesicatoriam humoris naturam satis luculenter ostendit. At tamen interdum aspersa cutis nigrescit, quin exanthema appareat, ut Felix Fontana vidit in rustico (4), et nosmetipsi parvas maculas nigri coloris in propriis manuum volis ex nimis contrectata planta vidimus. Præterea nocturnam non minus quam diurnam transpirationem hujus plantæ (radicans, vel toxicodendron ex nuncupatur; duplici namque hac denominatione diversæ ejusdem plantæ conditiones, seu varietates, non diversæ species indicantur) prorsus innocuam pluries, nec soli fuimus experti mense Maji, et Junii, quo tempore flores solet, ac magis actiosa putatur. Animadvertendum interim est, quod ipsemet humor gummo-resinosus, in quo acre plantæ venenum contineri videtur, non semper eodem progignat effectus. Quoadque ejus contactum nulla sequitur, neque exanthematica, neque alterius generis morbosæ affectio, ut in hoc ægro, qui pluries foliis adhuc virentibus proprias manus, brachia, crura ad ruborem usque perficit absque ullo subsequenti erysipellate, vel alio morbo. Idem viderunt alii, et innocuam aliquando vidisse hujus succi inoculationem testatur Cl. Alibert (5). Ex quo sequitur verissimum esse quod Kemperus (6) Plenckius (7) alii quo asserunt, non omnes homines similiter ab hac planta in cute affici, cum per os ingesta innocua dici possit, æque ac animalibus propinata, quoniam non solum tuto eam vorant, sed sine ulla inoculationem venefici ejus humoris patiuntur, (8) quamvis unum Orfila experimentum huic veritati adversetur (9). Quod enim idem auctor nuperrime refert de hujus plantæ extracto canibus per os ingesto, et postea ligato oesophago, vel per venas injecto, nullius momenti esse potest ad declarandam hujus veneficæ substantiæ vim, et naturam. Lethalibus namque hisce operationibus magis quam adhibere substantiæ virtuti tribui possunt effectus, quos ipse vidit. At undenam tanta effectuum diversitas ab una eademque planta? An a diversâ ejus conditione, et vario usu, vel a diversis hominum inter se, animaliumque corporibus? Quod hæcenus ignotum, vel saltem non satis declaratum videtur, reiteratis in posterum experimentis demonstrare conabimur.

Quoad medicas virtutes attinet, hæc a veneficis, ut assolent, desumptæ fuerunt: acris proinde, irritans, excitans hæc planta existimatur ob vesicatorios effectus, quos in humana cute ejus humor aspersa procreat, ideoque contra paralysim, aliisque asthenicis affectiones laudata fuit, nec non contra impetiginos ob peculiarem ejus cum cute relationem. Verumtamen nemo ab interno ejus usu cutaneas affectiones excitatas vidit, quæ externæ tantum ejusdem actioni debentur. Virus vero musculares, et nervosas inde auctas plures referunt Galli, Angli, Itali medicinæ scriptores. Sub varia præparatione exhiberi solet; sed aquosum ejus extractum frequentius in usum datur. Dosis a duobus granis ad unciam unam singulis diebus progrediendo perducta fuit, nulla subsequente noxa (10). Nos extractum in primis adhibuimus a granis 4. ad 30. omni die; dein infusum, decoctumque ex foliorum uncia una in aquæ fontis uncias X. epieratice sumendum. Tandem et pulverem foliorum exsiccatum a gr. 10 ad 20 pilulari forma experti fuimus, nec non ipsam virentium adhuc foliorum frictionem supra latus affectum, et vertebralem columnam, quæ nullum inde apparuerit exanthema. Æger tamen tot tantisque adhibitis remediis, haud mediocriter profecit, mobilitate, ut ut imperfecte, ejus lateri restituta.

(1) Annal. de Chim. T. 35. (2) Traité des Poisons T. 2. p. 1. (3) Hæc omnia præbuit Modestus Bracchetti Picensis typhum insequenti detentus, Clinico Valetudinario tali statu receptus mense Junii, lectulo n. 20, cujus dextrum femur foliis Rhus Toxicodendron, eorumque succo gomet perficit, eorum Cl. Sebastiani Medicinæ Doctore, ac Botanices Profess. (4) Tral. sui veleni ec. (5) Nouveaux elements de Therap., et de mat. med. T. 1. p. 446. (6) Amant. exotic fasciculus V. (7) Toxic. p. 176. (8) Fontana op. cit. (9) Op. cit. (10) Alibert

No.	Date	Description
1	1880	...
2	1881	...
3	1882	...
4	1883	...
5	1884	...
6	1885	...
7	1886	...
8	1887	...
9	1888	...
10	1889	...
11	1890	...
12	1891	...
13	1892	...
14	1893	...
15	1894	...
16	1895	...
17	1896	...
18	1897	...
19	1898	...
20	1899	...
21	1900	...
22	1901	...
23	1902	...
24	1903	...
25	1904	...
26	1905	...
27	1906	...
28	1907	...
29	1908	...
30	1909	...
31	1910	...
32	1911	...
33	1912	...
34	1913	...
35	1914	...
36	1915	...
37	1916	...
38	1917	...
39	1918	...
40	1919	...
41	1920	...
42	1921	...
43	1922	...
44	1923	...
45	1924	...
46	1925	...
47	1926	...
48	1927	...
49	1928	...
50	1929	...
51	1930	...
52	1931	...
53	1932	...
54	1933	...
55	1934	...
56	1935	...
57	1936	...
58	1937	...
59	1938	...
60	1939	...
61	1940	...
62	1941	...
63	1942	...
64	1943	...
65	1944	...
66	1945	...
67	1946	...
68	1947	...
69	1948	...
70	1949	...
71	1950	...
72	1951	...
73	1952	...
74	1953	...
75	1954	...
76	1955	...
77	1956	...
78	1957	...
79	1958	...
80	1959	...
81	1960	...
82	1961	...
83	1962	...
84	1963	...
85	1964	...
86	1965	...
87	1966	...
88	1967	...
89	1968	...
90	1969	...
91	1970	...
92	1971	...
93	1972	...
94	1973	...
95	1974	...
96	1975	...
97	1976	...
98	1977	...
99	1978	...
100	1979	...
101	1980	...
102	1981	...
103	1982	...
104	1983	...
105	1984	...
106	1985	...
107	1986	...
108	1987	...
109	1988	...
110	1989	...
111	1990	...
112	1991	...
113	1992	...
114	1993	...
115	1994	...
116	1995	...
117	1996	...
118	1997	...
119	1998	...
120	1999	...
121	2000	...
122	2001	...
123	2002	...
124	2003	...
125	2004	...
126	2005	...
127	2006	...
128	2007	...
129	2008	...
130	2009	...
131	2010	...
132	2011	...
133	2012	...
134	2013	...
135	2014	...
136	2015	...
137	2016	...
138	2017	...
139	2018	...
140	2019	...
141	2020	...
142	2021	...
143	2022	...
144	2023	...
145	2024	...
146	2025	...
147	2026	...
148	2027	...
149	2028	...
150	2029	...
151	2030	...
152	2031	...
153	2032	...
154	2033	...
155	2034	...
156	2035	...
157	2036	...
158	2037	...
159	2038	...
160	2039	...
161	2040	...
162	2041	...
163	2042	...
164	2043	...
165	2044	...
166	2045	...
167	2046	...
168	2047	...
169	2048	...
170	2049	...
171	2050	...
172	2051	...
173	2052	...
174	2053	...
175	2054	...
176	2055	...
177	2056	...
178	2057	...
179	2058	...
180	2059	...
181	2060	...
182	2061	...
183	2062	...
184	2063	...
185	2064	...
186	2065	...
187	2066	...
188	2067	...
189	2068	...
190	2069	...
191	2070	...
192	2071	...
193	2072	...
194	2073	...
195	2074	...
196	2075	...
197	2076	...
198	2077	...
199	2078	...
200	2079	...
201	2080	...
202	2081	...
203	2082	...
204	2083	...
205	2084	...
206	2085	...
207	2086	...
208	2087	...
209	2088	...
210	2089	...
211	2090	...
212	2091	...
213	2092	...
214	2093	...
215	2094	...
216	2095	...
217	2096	...
218	2097	...
219	2098	...
220	2099	...
221	2100	...